CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 09+10+11+12+13+14/Ngày 20-02-2025

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 45/QĐ-UBND

Cao Bằng, ngày 17 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền
giải quyết của Sở Tài chính cung cấp trên Hệ thống thông tin giải quyết

thủ tục hành chính tỉnh Cao Bằng, tích hợp trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của
Chính phủ quy định về việc thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện
tử; Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính phủ quy
định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà
nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 04 năm 2023 của
Văn phòng Chính phủ Quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số
hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính
trên môi trường điện tử;

Căn cứ Quyết định số 1131/QĐ-BTC ngày 16 tháng 05 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính phê duyệt Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình,
dịch vụ công trực tuyến một phần của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2024 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành Quy chế hoạt động của Hệ thống
thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Cao Bằng;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 101/TTr-STC
ngày 13 tháng 01 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này danh mục 01 dịch vụ công trực
tuyến toàn trình; 06 dịch vụ công trực tuyến một phần thuộc thẩm quyền giải
quyết của Sở Tài chính cung cấp trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành
chính tỉnh Cao Bằng, tích hợp, công khai trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia (chi
tiết tại Phụ lục I, II kèm theo).

Điều 2. Trách nhiệm thực hiện

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 09+10+11+12+13+14/Ngày 20-02-2025

1. Sở Tài chính

Công khai, tổ chức thực hiện, tuyên truyền, hướng dẫn người dân, doanh
nghiệp sử dụng, khai thác dịch vụ công trực tuyến được phê duyệt tại Điều 1
Quyết định này.

2. Sở Thông tin và Truyền thông

Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan, đơn vị liên quan thiết
lập biểu mẫu điện tử tương tác (nếu có), cập nhật quy trình điện tử, kết nối, chia
sẻ dữ liệu để triển khai cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, dịch vụ
công trực tuyến một phần được công bố tại Điều 1 Quyết định này trên Hệ thống
thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh; hướng dẫn, hỗ trợ trong quá trình
thực hiện các dịch vụ công trực tuyến được phê duyệt và kịp thời báo cáo, đề
xuất Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo nếu có khó khăn, vướng mắc.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Thực hiện kiểm thử, tích hợp Danh mục dịch vụ công trực tuyến đã được
phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này trên Cổng Dịch vụ công quốc gia theo quy
định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính;
Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Giám
đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện,
thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Trường Huy

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 09+10+11+12+13+14/Ngày 20-02-2025

Phụ lục I

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT

CỦA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH CAO BẰNG

(Kèm theo Quyết định số:

A. CẤP TỈNH

45/QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực

1 Thủ tục đăng ký mã số đơn vị có quan hệ với ngân sách (2.002206) Tin học thống kê

Tổng cộng: 01 DVCTT toàn trình

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 09+10+11+12+13+14/Ngày 20-02-2025

Phụ lục II

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỘT PHẦN THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT

CỦA SỞ TÀI CHÍNH TỈNH CAO BẰNG

(Kèm theo Quyết định số:

A. CẤP TỈNH

45 /QĐ-UBND ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng)

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực

1
Thủ tục cấp phát kinh phí đối với các tổ chức, đơn vị trực thuộc địa phương

(1.007623)

Tài chính doanh nghiệp

2
Xác lập quyền sở hữu toàn dân và chuyển giao công trình điện có nguồn gốc

ngoài ngân sách nhà nước (3.000257)
Quản lý công sản

3

Chuyển giao công trình điện là hạ tầng kỹ thuật sử dụng chung trong các dự án

khu đô thị, khu dân cư và dự án khác do chủ đầu tư phải bàn giao lại cho Nhà

nước theo quy định của pháp luật (3.000256)

Quản lý công sản

4
Thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch quản lý, khai thác nhà,

đất (3.000291)
Quản lý công sản

5 Hiệp thương giá (1.012735) Quản lý giá

6
Điều chỉnh giá hàng hoá, dịch vụ do Nhà nước định giá theo yêu cầu của tổ

chức, cá nhân (1.012744)
Quản lý giá

Tổng cộng: 06 DVCTT một phần